

Venstres Alternative budsjett for Oslo 2021: Oslo gjennom krisen

Innledning

Budsjettet for 2021 er veldig annerledes fra tidligere års budsjetter, og forhåpentlig også fra framtidige budsjetter. Oslo Venstre anerkjenner den vanskelige situasjonen Oslo står i, med omfattende smitte og usikre framtidsutsikter. For et liberalt parti er det krevende å se personlige friheter bli innskrenket så mye i arbeidet for å få kontroll over smitten, men det er i stor grad nødvendige tiltak.

Venstres alternative budsjett for 2021 tar inn over seg de store usikkerhetene om neste år: Vi kjenner ennå ikke omfanget av skattesvikten, men vi vet at Oslo kan rammes særlig hardt blant annet på grunn av de mange aksjeeierne bosatt i kommunen. Vi kjenner heller ikke med sikkerhet til når en vaksine vil kunne komme, eller hvor mange millioner kroner som har blitt brukt for å hindre spredning, beskytte de svakeste og behandle de syke innen vaksinen kommer.

Derfor er vårt alternative budsjett for 2021 mindre i omfang og tydeligere på hva Oslo trenger nå. Oslo trenger trygg ledelse, forsiktig pengebruk og målrettede tiltak for å komme oss bedre gjennom krisen. Venstre slutter seg til de 2,9 milliarder kronene byrådet foreslår å bruke på koronatiltak neste år, og prioriterer i tillegg følgende satsninger:

- 1: Vi skal komme grønnere ut av krisen
- 2: Dette er ikke tiden for kostbar rekommunalisering
- 3: Vi skal hjelpe kulturlivet og idretten gjennom krisen
- 4: Det må til et krafttak for næringslivet, særlig i sentrum
- 5: Osloskolen må få ro til å jobbe
- 6: Vi må ta vare på de mest sårbare

Til sammen mener vi dette er det Oslo trenger for å komme grønnere, rausere og mer liberalt gjennom krisen.

Hallstein Bjercke	Julianne Ferskaug	Haakon Riekeles	Odd Einar Dørum
Gruppeleder	Gruppenestleder	Bystyrerepresentant	Bystyrerepresentant (møtende)

Kristin Dubland Marken	Andreas Skjæret
Gruppesekretær	Politisk rådgiver (budsjett)

1: Vi skal komme grønnere ut av krisen

Hvordan samfunnet skal være i framtiden er avhengig av hvordan vi håndterer krisen i dag. For Oslo Venstre er det viktig at vi kommer grønnere og sterkere ut på den andre siden, og det legger vårt alternative budsjett opp til. Hjulene må holdes i gang, og 2021 er derfor et godt år for å gjennomføre investeringer og legge til rette for investeringer i det private. Oslo kommune kan bidra i så måte, både gjennom våre egne prosjekter og incentivordningene våre.

I 2019 fikk storbyene et tilbud fra staten som gikk ut på at staten gikk inn mer penger til byenes kollektivtrafikk, under forutsetning av at det samtidig ble foretatt en reduksjon i bompengene. Byrådet har aldri vært interessert i å ta imot disse pengene, og har derfor aldri sett mulighetene som ligger i dette tilbudet. Samferdselsdepartementet er tydelige på at bompengereduksjonen i sin helhet kan gis til nullutslippsbiler. Dette ble nylig bekreftet i et svar fra statsråden til Ola Elvestuen¹. Venstre mener dette er en vinn-vinn situasjon for Oslo. Ved å takke ja til tilbudet, styrker vi kollektivtrafikken i Oslo med hele 185 millioner kroner i 2021, samtidig som vi kan øke den relative fordelene for de mest miljøvennlige bilene i bomringen.

Oslos hovedkilde til utslipp er transport. For Venstre er det et mål at flest mulig skal gå, sykle og reise kollektivt, og at de som er avhengige av bil alltid skal oppleve at det er mest attraktivt å velge nullutslippsbil. Skal vi nå Norges elbilmål, må vi tilrettelegge for det. I tillegg til å redusere bompengene for nullutslippsbiler, foreslår Venstre å mer enn doble antallet nye offentlig tilgjengelige ladepunkter i Oslo. Vi foreslår også å øke klimafondet, som innebærer en styrking av støtteordningen for etablering i ladeinfrastruktur i sameier og borettslag.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift	Investering
950	Fond	Klimafondet: Støtteordning for ladestasjoner, solcellepanel og grønne tak.	20 000	
542	Bymiljøetaten	Økte inntekter piggdekkgebyr	-16 000	
711	Kjøp av transporttjenester	Ta imot pengene fra staten (kollektivtrafikk)	-185 000	
711	Kjøp av transporttjenester	Ta imot pengene fra staten (bomringen)	-153 000	
950	Bundne driftsfond	Reduserte bompenger for nullutslippskjøretøy	153 000	
711	Kjøp av transporttjenester	Overføring til Ruter, herunder forsering av Utslippsfri 2028	185 000	
416	Fornebubanen	Bruk av biodiesel for anleggsmaskiner og transport av masser og avfall (klimatiltak).	1 340	
543	Bymiljøetaten - parkering	Gjøre det relativt sett like dyrt for utenbys biler å parkere i Oslo sammenliknet med beboerparkeringen	3 300	

¹ <https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-svar/Skriftlig-sporsmal/?qid=81834>

542	Bymiljøetaten	Oppfølging av handlingsplan mot plastforurensning	2 200	
542	Bymiljøetaten	Fossilfritt bærekraftig biodrivstoff i kjøretøy og maskiner	600	
542	Bymiljøetaten	Park vedlikeholdsetterslep (herunder planting av trær)	12 000	
542	Bymiljøetaten	Reversering parkkutt i Høstflor i sentrum	750	
542	Bymiljøetaten	Reversering reduksjon av standard på parkanlegg i ytre by fra C til D	2 000	
542	Bymiljøetaten	Maridalens venner (tilskudd)	400	
520	Byantikvaren	Kommunalt tilskudd til verneverdige bygninger	900	
542	Bymiljøetaten	Opparbeidelse av parker og grøntområder		25 000
542	Bymiljøetaten	Etablering av nye trealleer og flere trær i Oslo (treplanting)		8 400
542	Bymiljøetaten	Utskiftning av armaturer til LED vil redusere energiforbruket		59 500
542	Bymiljøetaten	Flere kommunale ladestasjoner, hurtiglådere, vare- og nyttetransport og elektriske drosjer		25 000
062	Kultur- og idrettsbygg KF	Øke Tøyenbadet-prosjektet, muliggjøring av ny T-bane (Ensjøsving)		200 000

Totalt styrker Venstres alternative budsjett kommunens klima- og miljøinnsats med nesten 700 millioner kroner, sammenlignet med byrådet. Dette inkluderer tiltak som å sørge for at Forneubanen får midlene de trenger for å gjennomføre prosjektet mest mulig miljøvennlig, midler til å følge opp kommunens arbeid mot plastforurensning og utskifting av lyspærer for å redusere energiforbruket. I tillegg setter Venstre av over 40 millioner til treplanting, etablering av flere grøntområder og vedlikehold av parker og trær.

Da bystyret behandlet revidert budsjett 2020, foreslo byrådet å skrote Ensjøsvingen som mulighet i T-banenettet. Til slutt fikk de dessverre flertall for dette i et budsjettforlik med Frp. Heldigvis er det fortsatt mulig å gjøre tiltak på Tøyenbadet som muliggjør en fremtidig bygging av Ensjøsvingen, og dette er en investering Venstre er villige til å gjøre for å sørge for at alt ligger til rette for et best mulig T-banenett i fremtiden.

Verbalforslag:

1. Bystyret ber byrådet gå i dialog med staten om innføring av en lokal strømvavgift i Oslo.
2. Byrådet bes legge fram en strategi for etablering av innfartsparkeringsplasser i nærheten av T-banestasjoner i ytre by.
3. Bystyret ber byrådet utvide åpningstidene på gjenbruksstasjonene.
4. Bystyre ber byrådet ta initiativ til et nytt sentrumssamarbeid med mål om økt byliv, handel og flere arrangementer i sentrum
5. Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å lage en grønn korridor med gågate fra Akerselva til Vippetangen.
6. Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å oppruste og forlenge gågaten i Brugata ned til Grønland og helt til krysset ved Tøyenbekken, i samarbeid med næringslivet og gårdeierne i området.

7. Bystyret ber byrådet innføre differensiert havneavgift i Oslo Havn basert på klimagassutslipp.
8. Bystyret ber byrådet ta imot de statlige midlene som tilbyr Oslo til økt satsing på kollektivtrafikk og reduserte bompenger. Reduksjonen i bompenger forbeholdes nullutslippsbiler.
9. Bystyret ber byrådet sørge for en videreutvikling av Ruter-appen slik at det ved kjøp av flere billetter over en periode blir regnet om til den billigste billettypen
10. Byrådet bes vurdere om bysykkelkortet kan integreres i månedskortet til Ruter
11. Byrådet bes redusere antall parkeringsplasser reservert til ansatte ved kommunale arbeidsplasser for å stimulere til klimavennlige jobbreiser.

2: Dette er ikke tiden for kostbar rekommunalisering

Det rødgrønne byrådet førte i forrige bystyreperiode en politikk for å ta drift av sykehjem tilbake i kommunal regi og nekte tilskudd til så mange private barnehager de kunne. Den gang var det etter avtale med partiet Rødt, men i denne perioden fører byrådet denne politikken for egen vilje.

Det er det offentliges ansvar å sørge for at alle eldre som trenger en plass på sykehjem eller omsorgssenter får muligheten til å få en slik plass, men det er ikke nødvendigvis slik at kommunen også må drifte alle slike tilbud. Det har vist seg å være en god ide for Oslo å opprettholde en god del kommunale plasser, men utvide tilbudet med kjøp av private plasser og plasser i ideell drift. Det har vært kostnadsbesparende, men det har også vært viktig for utviklingen av et bedre tilbud til innbyggerne i Oslo. De ideelle og private har løst oppgavene på andre måter, har utvidet tilbudet til sine eldre og tenkt annerledes om hva slags omsorg en ny generasjon eldre trenger. Dette har kommunen lært av og det bør kommunen fortsette å lære av.

Rekommunaliseringen av sykehjemmene og omsorgssentrene i Oslo er en kostbar politikk som ikke skaper noe bedre omsorg for noen. Snarere tvert imot er det grunn til å frykte at tilbudet til innbyggerne blir dårligere i framtiden, ettersom de får færre valgmuligheter, det er mindre variasjon i tilbudet og tjenesteutviklingen stagnerer. Samtidig ser vi at nylig rekommunaliserte sykehjem som Madsrudhjemmet, har presset sine ansatte til å komme på jobb selv om de er syke. Gjennom de siste årene har vi sett gjentatte ganger at kommunen som arbeidsgiver ikke er noen garanti for en bedre arbeidsmiljøpolitikk.

I 2021 skal Oslo komme seg gjennom et krevende år; Bedriftene sliter, skatteinntektene er usikre, skolene og andre virksomheter jobber hardt for å holde Oslo i gang til tross for harde smittevernstiltak. Dette er ikke året for kostbar og meningsløs rekommunalisering. Oslo Venstre forslår derfor full stand i rekommunaliseringen, og begynnelsen på tilbakeføring til den balansen Oslo hadde mellom private, kommunale og ideelle ved byrådsskifte.

Videre foreslår vi at de barnehagene som byrådet først nektet å åpne i privat regi, deretter kjøpte for nærmere en halv milliard kroner og åpnet i kommunal regi, skal selges tilbake til private aktører. Oslo Venstre er positive til at kommunen bygger ut flere barnehager i kommunal regi, men å kjøpe opp private barnehager som like gjerne kunne ha vært åpnet og drevet av private er meningsløs, sosialistisk politikk.

Kap.	Etat	Forslag	Drift	Investering
------	------	---------	-------	-------------

313	Sykehjems-etaten	Stoppe rekommunalisering av sykehjem (Manglerudhjemmet og St. Hanshaugen omsorgssenter)	-3 200	
372	Avsetning	Stoppe rekommunalisering av sykehjem (framtidige kontrakter som utgår)	(fra 2022)	
313	Sykehjems-etaten	Reversere byrådets rekommunalisering (tidligere kontrakter)	-17 500	
303	Avsetning	Ikke frata barn tjenester fra private barnevernsinstitusjoner	-1 000	
059	Omsorgsbygg Oslo KF	Salg av rekommunaliserte barnehager		-451 500

Oslo Venstre forslår også å oppheve de to vedtakene som forbyr kommunen å konkurranseutsette drift av sykehjem og forbyr (så langt som mulig) å gi tilsagn til private barnehager:

Følgende verbalforslag foreslås opphevet:

H48/2016 Heldøgns institusjoner til eldre (sykehjemsdrift) (H20/2013)

Ingen heldøgns institusjoner for eldre skal konkurranseutsettes.

Følgende verbalforslag foreslås opphevet:

K69/2016 Etablering av nye barnehager

Alle nye barnehager som får tilsagn skal innenfor gjeldende lov- og regelverk driftes av kommunen eller ideelle virksomheter.

3: Vi skal hjelpe kulturlivet og idretten gjennom krisen

Etter at koronakrisen inntraff for fullt våren 2020, har rammebetingelsene for kulturlivet og idretten vært uforutsigbart og preget av flere nedstenginger, vanskeligheter med å gjennomføre aktivitet som normalt og mange kultur- og idrettsaktører opplever at de går en usikker fremtid i møte. Venstres alternative budsjett tar disse utfordringene på største alvor.

Venstres mål er en fri, sterk og selvstendig kultursektor. I Oslo har vi et fantastisk kulturliv, et kulturliv som er drevet frem av gode ideer fra kulturlivet selv. For Venstre er det viktig å støtte kulturen, men aldri forsøke å styre den. Vi satses på både infrastruktur og innhold, og styrker både de eksisterende kulturtilskuddene og oppretter nye støtteordninger.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift	Investering
500	Kulturetaten	Kunst- og kulturstipendpotten	1 000	
500	Kulturetaten	Ny: Støtteordning for atelier og atelierfelleskap	1 000	
500	Kulturtilskudd	Vega scene	1 000	
505	Deichman	Ikke utleie av lokaler i det nye hovedbiblioteket	12 500	
505	Deichman	Biblo Holmlia, Tveita og Furuset, forprosjekt	5 000	
500	Kulturtilskudd	Oslo dokumentarkino	100	

500	Kulturtilskudd	FjordOslo	100	
500	Kulturtilskudd	Frogner kino	250	
500	Kulturtilskudd	Fortellerfestivalen	150	
500	Kulturtilskudd	Ultima	450	
500	Kulturtilskudd	Pride	100	
500	Kulturtilskudd	Kirkemusikkfestivalen	200	
500	Kulturtilskudd	Fotografihuset	150	
500	Kulturtilskudd	Fotogalleriet	100	
500	Kulturtilskudd	Kunstnernes hus	250	
500	Kulturtilskudd	Cinfonetta	300	
500	Kulturtilskudd	Myrbyen Oslo	500	
500	Kulturtilskudd	Unginfo	500	
500	Kulturtilskudd	Kia	100	
542	Bymiljøetaten	Etablere av Kuba betongpark	1 000	
545	Idrett	Tilskudd til realisering av private idrettsanlegg	35 000	
545	Idrett	Tilskudd til Tverga (ressurscenter for egenorganisert idrett)	2 800	
502	Kulturetaten	Kunst i offentlige rom og uterom i Oslo	3 700	
545	Idrett	Løren ishall rehabilitering		40 000
545	Idrett	Jordal klubbhus		40 000
545	Idrett	Rehabilitering Nordre Åsen kunstgress 2		7 000
545	Idrett	Ny 7-erbane Voksenåsen (3)		14 000
545	Idrett	Skatepark Jordal		20 000
545	Idrett	Cricket tiltak for fem baner med ny pitch og nett		2 000
545	Idrett	Pumptrack sykkel Skullerud		500
545	Idrett	Søkbart pott for idrett og kultur: Tiltak for å tilpasse aktivitet til korona-situasjon	5 000	

I tillegg kommer en betydelig bibliotekssatsing, først og fremst rettet mot barn og unge. Vi vil bygge tre nye "Biblo" i Oslo - barne- og ungdomsbibliotek slik vi etablerte på Tøyen. Det er en stor satsing på kultur, kunnskap og fritidstilbud for barn og unge.

Noe av det første det rødgrønne flertallet i Oslo gjorde var å vedta en fullmakt som gjør at byrådet kan leie ut store deler av det nye hovedbiblioteket til andre formål enn bibliotek for å spare penger. Venstre har i hvert eneste budsjettforslag etter den tid foreslått å oppheve denne fullmakten, og foreslår det også i dette budsjettet. I tillegg legger Venstre inn 12,5 millioner for å kompensere for tapte leieinntekter i 2020.

Koronasituasjonen har vært krevende for både idretten og kulturlivet i seg selv, men ikke minst for de mange barn og unge i Oslo som har mistet sitt fritidstilbud. For å gi idretten og kulturlivet best mulig rammebetingelser og størst mulig anledning til å drive aktivitet fremover, foreslår Venstre at det opprettes en ny søkbart pott for etablerte aktører som trenger ekstra midler for å kunne gi et best mulig tilbud til barn og unge. Det kan være midler som går til utvidelse av aktiviteten, leie av

større lokaler for å kunne ivareta smittevern bedre, vedlikehold av idrettsflater for å kunne holde flater som vanligvis er stengt, mest mulig åpne på vinterstid osv.

Organisert og uorganisert idrett er en viktig del av mange innbyggers liv. Den skaper fellesskap, samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer idretten bedre folkehelse og integrering. Venstres alternative budsjett satser på både organisert og uorganisert idrett, blant annet gjennom etablering av nye skateanlegg, rehabilitering av flere kunstgressbaner, etterlengtede bidrag til cricket og sykkelporten og ikke minst en satsing på Oslo kommunes ordning med tilskudd til realisering av private idrettsanlegg.

Verbalforslag:

1. Bystyret ber byrådet etablere Biblo på Tveita, Grorud, Furuset og Holmlia.
1. Bystyret ber byrådet utrede Nordre Aasen kunstis.
2. Bystyret ber byrådet fremme reguleringssak for Grefsen stadion.
3. Bystyret ber byrådet arbeide for flere klatrevegger i Groruddalen.
4. Byrådet bes fremskynde ny flerbrukshall på Haugerud.
5. Bystyret ber byrådet inkludere egenorganisert idrett i idrettsbehovsplanens målformuleringer.
6. Det bygges et nytt områdebad Vest på Sognsveien 80 med kapasitet til å være et bad for hele byen, herunder et 50 meters basseng og med 10 meter stup.

4: Det må til et krafttak for næringslivet, særlig i sentrum

Næringslivet i Oslo sliter kraftig som følge av smittevernreglene, men også byrådets manglende satsning på sentrum og handel. Prosjektet bilfritt byliv har ikke gitt den effekten som byen hadde trengt, og oppleves av mange som lite samarbeidsvillig. Skal vi klare å gi Oslo sentrum og handelen i byen gode vilkår framover, må kommunen jobbe sammen med næringslivet og ikke imot det.

Oslo Venstre foreslår derfor å omdisponere pengene byrådet setter av til prosjekt bilfritt byliv, til prosjekter som faktisk øker bylivet i byen eller skaper et mer levende sentrum. Vi foreslår at halvparten av pengene settes av til en tilskuddsordning for private som ønsker å skape aktivitet og byliv i byen. Det vil gi langt mer treffsikre arrangement og tiltak enn om kommunen skal finne på tiltakene selv.

Venstre ønsker likevel at arbeidet med oppfølging av bylivsundersøkelser og planen for økt byliv skal fortsette. Det er et mål for Venstre å få gjennomført tiltakene i den nye gateplanen for sentrum med bredere fortau, flere gågater og bymøbler, og derfor videreføres dette planleggingsarbeidet i Plan- og bygningsetaten med 10 millioner. 10 millioner settes også av til tiltak for næringslivet, som for eksempel redusert pris på leie av gategrunn, kompensasjon for særlig inngripende tiltak og ekstra tiltak for å gjøre det trygt å handle i butikker, restauranter, utesteder og kulturnæringer i 2021.

Videre flyttes midler til investering over til oppgradering av torg og møteplasser i bydelene og gateoppusningsprogrammet (herunder etablering av gågater og utvidelse av fortau). Venstre mener at det er slike konkrete tiltak for bylivet som skaper det bysentrum og nærmiljøet vi trenger. Året vi er inne i har vist oss mer enn tydelig at lokale torg og møteplasser, små parker og grøntområder i nærheten av der vi bor, er ekstremt viktig for oss. Videre er etableringen av slike plasser godt for lokalt næringsliv, og tiltrekker seg mennekser og aktiviteter.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift	Investering
490	Bilfritt byliv	Bilfritt byliv omdisponeres til konkret oppgradering	-50 790	
690	Plan- og bygningsetaten	Tilskudd; Tiltak i privat regi som skaper byliv og handel	25 000	
455	Næringsutvikling	Ungt entreprenørskap	830	
455	Næringsutvikling	Etablerertjeneste	-3 500	
306	Bydelene	Økt kommunalt lærlingtilskudd	11 400	
455	Næringsutvikling	Young Sustainable Impact	390	
609	Plan- og bygningsetaten	Oppfølging av plan for økt byliv, bylivsundersøkelse	10 000	
542	Bymiljøetaten	Tiltak for næringslivet i Oslo sentrum; herunder redusert leie av gategrunn	10 000	
609	Plan og bygg	Raskere behandling av detaljreguleringer	5 000	
490	Bilfritt byliv	Flyttes til gateopprustning, torg og møteplasser		-20 000
425	Andre utbyggingsformål	Torg og møteplasser		15 000
542	Bymiljøetaten	Gateopprustning		40 000

Verbalforslag:

- I perioder der det ikke tillates å skjenke øl i Oslo på grunn av smittevern, skal barene ha lov å selge øl (salgsbevilling).
- Måltallet for antall diskrimineringskontroller i utelivet økes fra 40 til 75.
- Bystyre ber byrådet ta initiativ til et nytt sentrumssamarbeid med mål om økt byliv, handel og flere arrangementer i sentrum.
- Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å lage en grønn korridor med gågate fra Akerselva til Vippetangen.
- Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å oppruste og forlenge gågaten i Brugata ned til Grønland og helt til krysset ved Tøyenbekken, i samarbeid med næringslivet og gårdeierne i området.

5: Osloskolen må få ro til å jobbe

Koronapandemien har gått hardt utover skolene, og situasjonen er fortsatt krevende. I tillegg til et turbulent år med hjemmeskole, mye uforutsigbarhet i skolehverdagen som følge av covid-19 og økt

arbeidspress for lærerne, har det den siste tiden stormet rundt ledelsen i Osloskolen, og flere er bekymret for svekket faglighet. Venstre vil gi Osloskolen bedre rammebetingelser og mer ro fremover.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift	Investering
210	Grunnskolen	Økt grunnfinansiering, barneskolen	133 000	
210	Grunnskolen	Økt grunnfinansiering, ungdomsskolen	83 000	
210	Grunnskolen	Fornyelse av utstyr til yrkesfag		5 000
210	Grunnskolen	UU-midler skole		40 000

Venstre vil ha en friere skole der hva du lærer er viktigere enn hvordan, og der skolen sikrer like muligheter for alle barn. Det krever at man tilpasser undervisningen til hver enkelt elevs utgangspunkt, interesser og ferdigheter og ikke motsatt. Alle barn har krav på utdanning tilpasset dem selv og på deres nivå, enten de trenger ekstra utfordringer eller mer tid til å lære det viktigste.

Selv om Osloskolen i stor grad bidrar til å utjevne sosiale forskjeller, har vi fortsatt en vei å gå. En god skole koster penger, og det er Venstre villig til å prioritere. Osloskolen må se og ta vare på alle elever. For å sikre alle skoler mulighet til å gi sine elever den opplæringen og oppfølgingen de trenger, øker Venstre rammene for grunnskolene med 216 millioner kroner. Økt økonomisk handlingsrom gir skolene større frihet til å prioritere det som er viktig for akkurat dem.

Regjeringen har heldigvis vært helt klare på at Osloskolen vil få kompensert alle sine ekstrautgifter i forbindelse med pandemien når det er klart hvor mye ekstra som er brukt. Venstres satsing på økt grunnfinansiering kan derfor brukes på det skolene selv mener er riktig for dem, og ikke til å hente inn merforbruk.

Osloskolens yrkesfaglige linjer sliter med en utdatert utstyrspark, og teknologiutviklingen fortsetter i raskt tempo. Det er en åpenbar forutsetning for å lykkes med yrkesfagene at elevene har tilgang på tidsriktig og relevant utstyr i den delen av opplæringsløpet der de er i skole. Dessverre har byrådet i dette budsjettet foreslått å kraftig redusere bevilgningen til oppgradering av utstyrsparken. Venstre foreslår å øke denne potten med 5 millioner kroner i 2021. For å ytterligere styrke de yrkesfaglige løpene, ønsker Venstre å opprettholde et solid kommunalt lærlingtilskudd, i tillegg til regjeringens økninger.

Verbalforslag:

1. Fritt skolevalg opprettholdes som inntaksordning i Oslo kommune.
2. Byrådet bes opprette et innsatsteam mot rus og vold i skolen bestående av en gruppe fagpersoner innenfor psykisk helse, rådgivning, miljøarbeidere og andre som kan bistå skoler med spesielle utfordringer.
3. Mål 6 i kapittel 8 endres til: «Elevenes *grunnleggende ferdigheter*, samt evne til å skape, gå i dybden, tenke kritisk, utforskende, etisk og bærekraftig på tvers av fag skal utvikles gjennom hele skoleløpet».
4. Byrådet bes opprettholde talentsatsningen i matematikk og observatoriet i Osloskolen. Eksisterende talentsatsninger i Osloskolen skal ikke avvikles.

6: Vi må ta vare på de mest sårbare

Mange har opplevd overgangen til hjemmekontor og færre sosiale kontakter som slitsomt og irriterende, men for noen i denne byen har det vært både farlig og skadelig. Mange av de som allerede befant seg i en vanskelig livssituasjon har fått det verre. I sommer mistet de rusavhengige deler av sitt tilbud på sprøyterommet, og mange rusavhengige har opplevd at livet på gata har blitt vanskeligere under korona-pandemien. Noen av de som lever med voldelige partnere har opplevd å miste det lille pusterommet de hadde gjennom dagen, og arbeidet med å hjelpe disse har blitt mer krevende for hjelpeorganisasjonene. Mange av de som har eller har hatt psykiske plager, har opplevd den sosiale nedstengingen og smitteverntiltakene som vanskelige å håndtere.

Oslo Venstre ønsker å prioritere de frivillige tiltakene i årets budsjett, særlig de som retter seg inn mot sårbare grupper i samfunnet som ikke nødvendigvis fanges opp andre steder. I år er det viktigere enn noen gang å støtte opp om disse organisasjonene, som gjør en jobb for Oslo som kommunen ikke klarer å gjøre selv.

Derfor er det uforståelig for oss at byrådet foreslår å bruke 14 millioner kroner mindre på frivilligheten i 2021 enn budsjettet for 2020.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift	Investering
315	Velferdsetaten	Dele ut røykeutstyr for smitteforebygging rusavhengige	7 500	
315	Velferdsetaten	Døgnåpne sprøyterom, flere mobile brukerrom	7 500	
315	Velferdsetaten	Styrket akuttovernattingstilbud og sanitært tilbud	3 000	
315	Tilskudd til frivillige	ROS - Rådgivning om spiseforstyrrelser	250	
315	Tilskudd til frivillige	Maritastiftelsen - Maritakafeen	1 000	
315	Tilskudd til frivillige	Fontenehuset Sentrum	1 400	
315	Tilskudd til frivillige	Fontenehuset Øst	1 400	
315	Tilskudd til frivillige	Fontenehuset Sør	700	
315	Tilskudd til frivillige	Sex og samfunn	1 000	
315	Tilskudd til frivillige	Skeiv Verden Oslo og Viken – Skeiv kompetanse	300	
315	Tilskudd til frivillige	Skeiv Verden Oslo og Viken - drift	1 000	
315	Tilskudd til frivillige	Sub church	200	
315	Tilskudd til frivillige	Stiftelsen Evangeliesenteret - Matsentralen	300	
315	Tilskudd til frivillige	Kirkens bymisjon, Gatejuristen	630	

315	Tilskudd til frivillige	Kirkens bymisjon, Robust	200	
315	Tilskudd til frivillige	LHLs internasjonale tuberkulosestiftelse	282	
315	Tilskudd til frivillige	Kirkens SOS	500	
315	Tilskudd til frivillige	BUA	500	
315	Tilskudd til frivillige	RIO – en landsdekkende brukerorganisasjon på rusfeltet	100	
315	Tilskudd til frivillige	FRI Oslo og Viken - drift	150	
315	Tilskudd til frivillige	FRI Oslo og Viken – Skeiv kunnskap	500	
315	Tilskudd til frivillige	DIXI Ressurscenter	200	
315	Tilskudd til frivillige	JussBuss	200	
315	Tilskudd til frivillige	JURK	80	
315	Tilskudd til frivillige	Mental Helse Ungdom	400	
315	Tilskudd til frivillige	DNT Aktiv i 100	60	
315	Tilskudd til frivillige	DNT Friluftstrimmen	100	
315	Tilskudd til frivillige	DNT arbeidstrening gjennom friluftsliv	395	
315	Tilskudd til frivillige	HIV Norge	550	
315	Tilskudd til frivillige	Funksjonshemmedes fellesorganisasjon	100	
315	Tilskudd til frivillige	Helseforum for kvinner	100	
315	Tilskudd til frivillige	Kvinnepott	-5 000	
315	Tilskudd til frivillige	The Human Aspect	500	
315	Velferdsetaten	Værested for rusavhengige		13 000
542	Bymiljøetaten	Trygge skoleveier		12 500

Verbalforslag:

- Sprøyterommet gjøres døgnåpent.
- Bystyret ber byrådet sørge for at det ikke er ventetid i behandlingsskjeden for rusavhengige.
- Bystyret ber byrådet gjennomgå eiendomsporteføljen og se om det er noen kommunale eiendommer som egner seg til akuttovernatting som overholder smittevern.
- Når kommunen godtar at også ideelle organisasjoner beregner seg gjengs leie, bør den kommunale bostøtteordningen for dem med minimal egeninntekt også gjelde for beboerne i disse kommunalt disponerte boligene.

- Byrådet bes komme tilbake med en sak om hvordan bymiljøvaktene kan brukes mer målrettet og systematisk i kriminalitetsforebyggende innsats.

Salderinger og andre tiltak

På grunn av den ekstraordinære situasjonen Oslo befinner seg i, har ikke Venstre foreslått like store endringer i budsjettet som vanlig. Det er likevel nødvendig å være saldert, og Venstre fremmer derfor en rekke forslag til kutt i byråkratisering og forslag om at enkelte nye prosjekter tas innenfor etatenes rammer. Dette er noen ganger et uttrykk for en politisk motstand, og andre ganger bare et uttrykk for en annen prioritering.

Kap.	Etatsnavn	Forslag	Drift
609	Plan- og bygg	Arbeid som tas innenfor rammen i stedet for i egne avsetninger.	-17 000
120	Byrådet	Trekke tilbake noe av byråkrativæksten på 30 %	-39 200
126	Diverse avsetn.	Generell innsparing	-5 000
121	Oslo Origo	Avbyråkratisering (sterk økning i drift)	-25 000
427	Tap på utlån	Justeres i tråd med historie regnskapstall	-3 500
192	Alle virksomheter	Forsterket sentral innkjøpsordning (besparelse)	-75 000
308	Avsetninger	Ufordelt avsetning, diverse tiltak og oppfølging	-9 130
191	Tilfeldige utgifter	Inndras til bykassen	-1 500
125	UKE	Reduserte kommunikasjonsstillinger og innsparing	-13 600
400	EBY	Arbeid som bes tas innenfor rammen	-12 000
303	Bydelene	Barnehjernevernet omprioriteres til barnevern	-3 800
FO2A	Bydelene	Styrket barnevern	3 800
210	Grunnskolen	Prosjektet "trygge og varme ungdomskoler" omprioriteres til økt grunnfinansiering (over)	-16 000
200	Utdanningsetaten	Prosjektene "Mitt Liv" og "Traumeinformert by" omprioriteres til styrket grunnfinansiering (over)	

Verbalforslag:

- Bystyret ber byrådet legge fram en sak om modernisering og effektivisering av Oslo kommunes virksomheter i løpet av våren 2021, og ber om at denne saken følges opp av en handlingsplan som prioriterer digitalisering og bruk av ny teknologi som gir et bedre tilbud til byens borgere og samtidig øker mulighetene for reduserte utgifter i kommunen.
- Bystyret ber byrådet innføre et tak for hva slags innkjøp som kan gjøres i den enkelte virksomhet og overføre fullmaktene til alle større innkjøp til en sentral innkjøpsenhet som forhandler om rammeavtaler på vegne av hele Oslo kommune. Målet med dette er å redusere kostnadene ved innkjøp, effektivisere en ny og mer miljøvennlig innkjøpspolitikk og redusere det totale antallet medarbeidere som jobber med innkjøp i Oslo kommune.
- Byrådet bes styrke lovlighetskontrollen i Plan- og bygningsetaten
- Bystyret ber byrådet etablere en ordning med hurtigfil for reguleringssaker i Plan- og bygningsetaten, der det settes av ekstra ressurser til raskest mulig saksbehandling av forslag som er i tråd med overordnede planer og/eller viser særlig høye ambisjoner innen arkitektonisk kvalitet og bokvalitet.

Oslo Venstre foreslår å bruke 110,5 millioner kroner mer enn byrådet i 2021, og foreslår å sette overføringen fra drift til investering til 38,6 millioner kroner neste år. Budsjettet er saldert for hvert år i økonomiplanperioden.